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Nowy Sącz, dnia 07.10.2020 r.   

 

 

Nr sprawy: BZP.271.40.2020 

    

Wykonawcy w postępowaniu 
 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówień publicznych, prowadzonych w trybie przetargu   

nieograniczonego pn. Rewitalizacja Parku Strzeleckiego w Nowym Sączu – roboty drogowe – 

przebudowa układu dróg publicznych przylegających do terenu parku wraz z budową miejsc 

postojowych oraz wydzielonego parkingu. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Tekst 

jedn.  Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamawiający Miasto Nowy Sącz, 

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom treść zapytania 

wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją”. 

 

Pytanie 1 Wykonawcy: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o załączenie w wersji edytowalnej załączników do SIWZ. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż załączniki w wersji edytowalnej dostępne są na Platformie Zakupowej 

dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/nowysacz 

 

Pytanie 2 Wykonawcy: 
W SIWZ zapisano, iż szczegółowy kosztorys ofertowy załączy wybrana firma najpóźniej w dniu 

podpisania umowy. Co Zamawiający rozumie przez zapis „szczegółowy”? Czy formę: Cena jednostkowa 

oraz Wartość czy kosztorys wygenerowany przez program do kosztorysowania wraz z RMS? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zamawiający przez zapis Kosztorys ofertowy „Szczegółowy” rozumie kosztorys sporządzony kalkulacją 

szczegółową.  

Kalkulacja szczegółowa polega na obliczeniu ceny kosztorysowej obiektów lub robót budowlanych jako 

sumy iloczynów: ilości ustalonych jednostek przedmiarowych (obmiarowych) robót, jednostkowych 

nakładów rzeczowych (RMS)  i ich cen oraz doliczonych odpowiednio kosztów pośrednich i zysku, 

z uwzględnieniem podatku od towarów i usług (VAT) 

 

Pytanie 3 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania poszczególnych Etapów robót, w przypadku 

wystąpienia mrozów i warunków niesprzyjających wykonywaniu prac budowlanych zgodnie ze 

specyfikacją oraz technologią wykonywania robót budowlanych. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do specyfikacji. 
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Pytanie 4 Wykonawcy: 
Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie parametrów żywicy do wypełnienia spoin przy nawierzchni 

z kostki kamiennej: - typ, obciążenie ruchem, barwa, odporność na zginanie, odporność na ściskanie. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Do spoinowania kostki kamiennej należy użyć zaprawę cementowo piaskową zgodnie z parametrami 

określonymi w STWIORB D 05.03.01  

Wykreśla się zapis z opisu przedmiaru robót poz. 4.4.2, 4.4.3, 4.5.1 sformułowania  ”z wypełnieniem 

spoina żywiczną”  

 

 
Pytanie 5 Wykonawcy: 
W przedmiarze robót pozycje 4.1.8 i 4.1.9 sugerują, że grubość warstwy ścieralnej z nawierzchni 

mineralno- bitumicznej to 7 cm. Natomiast w przekrojach ta grubość to 4 cm. Jaka jest prawidłowa 

grubość warstwy ścieralnej? Prosimy o korektę przedmiaru lub dokumentacji.  

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Prawidłowa grubość warstwy ścieralnej jest 4 cm  

 

W pozycji przedmiaru 4.1.8 koryguje się przedmiar  

 

4.1.8 KNR 2-31 02310310050000 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych grysowych, asfaltowa. 

Warstwa ścieralna o grubości po zagęszczeniu 

3 cm - docelowo gr 4 cm 

 

 

 

 

m2 

 

 

 

 

2 621,00 

  

 

W pozycji przedmiaru 4.1.9 koryguje się przedmiar  

 

4.1.9 KNR 2-31 02310310060000 

Nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych grysowych, asfaltowa. Warstwa 

ścieralna o grubości po zagęszczeniu – za 

każdy dalszy 1 cm (wsp.1) 

 

 

 

 

m2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2 621,00 

  

 

 

Pytanie 6 Wykonawcy: 
Prosimy o podanie typu metalowych słupków blokujących, które znajdować się mają wzdłuż parku. 

Zdjęcie poglądowe w projekcie nie pozwala na jednoznaczny wybór słupka. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Szczegółowy opis słupków został załączany w STWIORB – Specyfikacje techniczne drogowe –

D.07.06.02. URZĄDZENIA ZABEZPIECZAJĄCE RUCH PIESZYCH 

 
Pytanie 7 Wykonawcy: 
Prosimy o informację, jakiej branży dotyczą pozycje przedmiarowe 6.1.6 i 6.1.7. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Pozycje 6.1.6 oraz 6.17 dotyczą zabezpieczenia istniejących kabli energetycznych rurami typu 

dwudzielnymi. 

 
Pytanie 8 Wykonawcy: 
W związku z rozbieżnościami pomiędzy przedmiarem a dokumentacją techniczną zwracamy się 

z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza samodzielną modyfikację przedmiaru robót/ kosztorysu 

ofertowego? 
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Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga aby na etapie składania ofert Wykonawca przedstawił kosztorys ofertowy. 

W ofercie należy uwzględnić wszystkie prace jakie zostały wyszczególnione w załączniku nr 1 do 

specyfikacji. Z  art. 648 § 2 k.c., wynika, iż integralną częścią umowy o roboty budowlane, jest projekt 

budowlany. Ponadto, jak wskazuje się w orzecznictwie, "Art. 647 k.c. formułuje definicję umowy o 

roboty budowlane, a art. 649 k.c. stanowi, iż w razie wątpliwości poczytuje się, iż wykonawca podjął się 

wszystkich robót objętych projektem stanowiącym część składową umowy, czyli wprowadza 

domniemane rozszerzenie (rozwinięcie) obowiązków wykonawcy" (por. wyrok SN z 17.05.2000 r., I 

CKN 728/98).  

 Powyższe prowadzi do wniosku, iż podstawowym dokumentem, na podstawie którego realizowany 

jest proces budowlany, jest projekt budowlany, natomiast przedmiar robót, ma charakter dokumentu 

pomocniczego. W konsekwencji, to projekt budowlany jest integralną częścią umowy o roboty 

budowlane i z tego względu to ten dokument wyznacza podstawowy zakres prac, który ma być 

wykonany przez wykonawcę robót. 

 

Pytanie 9 Wykonawcy: 
Dotyczy przedmiaru robót dla elementu 7.6 KD8. W pozycji nr 7.6.1.3 jest separator SPR2 a w projekcie 

brak takiego separatora. Czy należy go wycenić? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Pozycji 7.6.1.3 nie należy wyceniać. Uzasadnienie: vide odpowiedź na pytanie nr 8. 
 
Pytanie 10 Wykonawcy: 
W dokumentacji przetargowej zamieszczony jest PW dotyczący części elektroenergetycznej. Natomiast 

zarówno w Załączniku 1.1 do SIWZ Zakres Prac Objętych Zamówieniem oraz w przedmiarze robót nie 

ma wzmianki o wykonaniu tego zakresu. Czy jest on w takim razie przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zamawiający zamieścił PW dotyczący części elektroenergetycznej w celach informacyjnych oraz  

z uwagi na konieczność zabezpieczenia rurami ochronnymi istniejących – nie przebudowywanych kabli 

energetycznych. O znaczeniu przedmiaru robót w odpowiedzi na pytanie nr 8. 

 
Pytanie 11 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni asfaltowej warstwy ścieralnej z mieszanki AC 11S 

grubości 4 cm o parametrach zgodnych z zapisami specyfikacji technicznej? Nadmieniamy, iż warstwa 

ścieralna z mieszanki bitumicznej AC 11S posiada lepsze parametry fizyczno – mechaniczne w okresie 

eksploatacji nawierzchni w odniesieniu do przyjętej mieszanki AC8S. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Podstawą do sporządzenia oferty (i skalkulowania jej ceny) w zakresie oferowanych robót 

budowlanych, oraz towarzyszących im dostaw i usług niezbędnych do należytego wykonania 

przedmiotu zamówienia – jest zakres i szczegółowy opis przedmiotu zamówienia wskazany 

w dokumentacji wymienionej w pkt. III Rozdziału III specyfikacji. Dla złożenia porównywalnych ofert – 

przedmiot i cena oferty ma się ściśle odnosić do opisanego, jak wyżej przedmiotu zamówienia 

i warunków jego realizacji (w tym określonymi we wzorze umowy, stanowiącym element specyfikacji). 

Wybór oferty jako najkorzystniejszej spowoduje po stronie Wykonawcy zobowiązanie do podpisania 

i wykonania umowy zgodnie z treścią oferty i w zakresie w niej przewidzianym, w sposób 

odpowiadający wymaganiom Zamawiającego. Wykonanie umowy w innym, zmienionym zakresie 

będzie na etapie jej realizacji kwalifikowane jako jej zmiana, której dopuszczalność będzie oceniana 

zgodnie z art. 144 ustawy, w powiązaniu z klauzulami dotyczącymi zmian umowy, opisanymi w jej 

wzorze, stanowiącym załącznik nr 2 do specyfikacji. 

Do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne 

będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego 

i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 
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Pytanie 12 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do nawierzchni bitumicznej warstwy 

podbudowy AC 22P oraz warstwy wiążącej AC 16W? Nadmieniamy, że granulat asfaltowy został 

dopuszczony do zastosowania zgodnie z zapisami SST. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11 – do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone 

w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod 

warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie 

mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 

 
Pytanie 13 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie w zakresie wzmocnienia podłoża dla konstrukcji 

nawierzchni drogi? Jako wzmocnienie podłoża w dokumentacji projektowej został przyjęty materac 

z geowłókniny wypełniony kruszywem łamanym, którego wykonanie może być problemowe ze 

względu na czasochłonność jak i termin wykonania przedmiotowego zadania w okresie negatywnych 

warunków atmosferycznych. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11 – do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone 

w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod 

warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie 

mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 

 

Pytanie 14 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmiany rozwiązań projektowych w zakresie konstrukcji nawierzchni 

asfaltowej które przyspieszą realizację robót jak i zmniejszą koszty wykonania robót? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11 – do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone 

w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod 

warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie 

mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 

 

Pytanie 15 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wzmocnienia podłoża – dolna warstwa materaca 

z kruszywa łamanego o frakcji 0-63 w zamian za kruszywo 31,5-63? Dla przyjętych rozwiązań 

projektowych jest uwzględnione kruszywo o frakcji 31,5-63 wolne przestrzenie pomiędzy 

poszczególnymi ziarnami uniemożliwiają odpowiednie zagęszczenie jak i wypełnienie wykonywanej 

warstwy. Zastosowanie kruszywa o ciągłym uziarnieniu 0-63 zagwarantuje uzyskanie odpowiednich 

parametrów zagęszczenia jak i modułu wtórnego. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11 – do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone 

w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod 

warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie 

mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 

 

Pytanie 16 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wzmocnienia podłoża – górna warstwa materaca 

z kruszywa łamanego o frakcji 0-31,5 w zamian za kruszywo 4-31,5? Zastosowanie kruszywa o ciągłym 

uziarnieniu 0-31,5 zagwarantuje uzyskanie odpowiednich parametrów zagęszczenia jak i modułu 

wtórnego. 
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Odpowiedź  Zamawiającego: 
Analogicznie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11 – do oferty należy więc przyjąć rozwiązania określone 

w dokumentacji, ewentualne zmiany techniczne będą możliwe w trakcie realizacji umowy pod 

warunkiem uzyskania akceptacji Projektanta Głównego i Projektanta części drogowej. Zmiany te nie 

mogą być sprzeczne z wnioskiem o dofinansowanie. 

 
Pytanie 17 Wykonawcy: 
W przedmiarze robót występują niezgodności podstaw katalogowych z opisem pozycji w przedmiarze. 

Ponieważ w późniejszym etapie wymagane jest złożenie kosztorysu szczegółowego to niezgodności 

opisu pozycji z jej podstawą mogą powodować w (przypadku kosztorysu szczegółowego) niezgodności 

nakładów R, M, S w pozycjach, a w konsekwencji sprawić, że kosztorys jest niezgodny z przedmiarem. 

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie KNR-ów z opisami pozycji. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Jak ma wyglądać Szczegółowy kosztorys do umowy zostało wyjaśnione w odpowiedzi na pytanie nr 2  

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aby nakłady R, M, S w pozycjach kosztorysu szczegółowego 

odpowiadały faktycznym nakładą jakie Wykonawca musi ponieść na zrealizowanie danej pozycji 

zgodnie z opisem pozycji  oraz Dokumentacją Przetargową. 

 
Pytanie 18 Wykonawcy: 
Czy docelowa grubość w poniższej pozycji powinna wynosić 16 cm? 

 
Odpowiedź  Zamawiającego: 
Ponieważ docelowa grubość warstwy materaca wzmacniającego górnej warstwy wynosi 20 cm 

a w pozycji 3.1.8 jest przyjęte 8 cm dlatego w pozycji 3.1.9 wykonawca ma policzyć 12 cm warstwy. 

Skorygowano zapis pozycji przedmiarowej 3.1.9 

 

3.1.9 KNR 2-31 231/114/5 

Podbudowa z kruszywa łamanego 4/31,5mm Warstwa 

górna. Grubość warstwy po zagęszczeniu 12 cm – materac 

wzmacniający ( krotność 0,8) – Docelowa grubość materacu 

wzmacniającego 20 cm ( pozycje 3.1.8 i 3.1.9) 

 

 

 

 

m2 

 

 

 

 

0,8 

 

 

 

 

10 749,50 

 
Pytanie 19 Wykonawcy: 
Czy Zamawiający potwierdza, że całość kostki kamiennej do wbudowania w ramach przedmiotowego 

zadania zostanie przekazana wykonawcy przez Zamawiającego? 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że całość kostki kamiennej do wbudowania w ramach przedmiotowego 

zadania zostanie przekazana Wykonawcy przez Zamawiającego. Materiał znajduje się na bazie MPK 

przy ul. Wyspiańskiego w Nowym Sączu. Koszt dowozu i przygotowania materiału na teren budowy 

leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 20 Wykonawcy: 
Zwracam się z prośba o udostępnienie rysunków sytuacyjnych oraz przekrojów poprzecznych 

wykonania drenów pionowych. 

Odpowiedź  Zamawiającego: 
Dokumentacja przetargowa nie przewiduje wykonywania drenów pionowych. Natomiast przewiduje 

wykonanie drenu francuskiego oraz drenu wzdłuż rur kanalizacji deszczowej. 

 



 

 

 

Str. 6 z 6 

PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 4a ustawy Zamawiający zmienia treść specyfikacji i Ogłoszenia 

o zamówieniu w następujący sposób: 

1) W Rozdziale XIII specyfikacji - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/nowysacz do dnia 

16.10.2020 r. do godz. 10:00”.  

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie 

ofert nastąpi w dniu 16.10.2020 r. o godz. 10:30 w siedzibie Biura Zamówień Publicznych 

Urzędu Miasta Nowego Sącza, Rynek 19. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest 

poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty””. 

2) Sprostowanie – Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. 

3) Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

III. Pouczenie o środkach ochrony prawnej, przysługujących wykonawcy w toku postępowania  

o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziałach XIX specyfikacji. 

 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                       (-) Artur Bochenek 

                       Zastępca Prezydenta                
………………………………………..…………………… 

     (podpis kierownika zamawiającego  

  lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 
1. Strona internetowa: https://platformazakupowa.pl/pn/nowysacz; 

 www.nowysacz.pl; 

 https://bip.malopolska.pl/nowysacz . 

2. aa. UM - BZP. 


